KOROSNO.

videlicet prout eadem bona solus ex antecessoribus suis tenuit, habuit, et possidebat illisque utifrueretur, nil ibidem pro se suisque successoribus reservando et excipiendo Nobili Paulo Ustrzycki Demianowicz in villa sacrae Regiae Majestatis Stebnik, ad Capitaneatum presentem pertinentem tenentarium praedicti Castellani Sanocensis sculteto et ejus posteris cedit et condescendit omne jus suum super eundem perpetuis temporibus transfundit, ac eadem bona eidem ac ejus posteris dat, donat et etc. etc.

XVII. 1577. Paweł Demianowicz Ustrzycki wnosi do aktów Grodzkich Sanockich, (poddając się jurysdykcji Grodzkiej bez żadnej restrikcyi) plenipotencyę, którą do prowadzenia swych procesów z Ilkiem Korosteńskim bratu swemu Janowi Demianowiczowi Ustrzyckiemu udzielił.

NB. — Udzielamy także wstęp tego aktu, którego wyraźną renuncyacyę od uprzywilejowanej jurysdykcji Książów zawiera:

«Nobilis Paulus Demianowicz Ustrzycki coram officio praesente Castrense Sanocensi et actis personaliter stans, recedens a suis juribus et districtibus suis quibusvis propriis, et se praesenti jurisdictioni Castrensi Sanocensi una cum bonis omnibus ac successoribus suis incorporans ac subiciens, quia in omnibus et singulis causis et actionibus suis, quascumque coram quocumque judicio seu officio regni Poloniae et coram Sacrae Majestatis regni quibuscumque personis habet et habiturus est, et praecipue in causa quam habet cum provido Iliu Korosteński, Nobilem Iwan Demianowicz Ustrzycki fratrem suum in suum verum et legitimum plenipotentem fecit» etc. etc.

XVIII. 1578. Iuról Stephan Bothory potwierdza na wniesioną do niego appellacyę wyrok sądu Grodzkiego Przemyskiego w sprawie Ilka Korosteńskiego przeciwko Iwanowi Pawłowi Stebnickim (Ustrzyckim) o wykupno Waska Korosteńskiego brata rzeczonego Ilka z Książstwa Korosteńskiego i gwałtowne wypędzenie tegoż z mieszkania i kurii w Korosnie.

NB. — Udzielamy ten wyrok jako nowy dowód, że jurysdykcya w sprawach Książów między sobą w skutek poddania się pod sąd pewny krajowy raz do tego grodu raz do drugiego przechodziła.

Stephanus Dei gratia rex Poloniae etc. Significamus praesentibus litteris Nostris quorum interest devolutam esse ad Nos et judicium Nostrum per Appellationem ab officio Castrensi Premisliensi causam et actionem inter providum Iliam Korosteński actorem et appellansem causae ab una, et Nobiles Iwanum et Paulum Stebniczkie conventos ab altera partibus, ratione interemptionis providi Wasko de villa Korosno fratris germani ipsius actoris et violenta expulsionione de domo et curia scultetiae villae Korosno coram officio motae uti ea omnia in actis et processu causae latius ac sufficientius habentur descripta etc. etc. Nos cum consiliariis et....(*nieczytelne*) Nostris audita ac examinata partium ipsarum controversia processuque actis et munimentis coram productis ad causam praesentem necessariis remissis atque debito Nostro expensis sententiam officii Castrensis Premisl. qua Iwanum Demianowicz innocenter ratione praemissorum inculpatum esse, et Paulum Demianowicz scultetiam seu advocatiam in villa Korosno sitam cum omnibus ad eandem attinentiis legitime tenere et possidere decretum est, ex rationibus eidem ipsae sententiae Castr. Premisl. annexis in toto approbavimus, ac conventos liberos ab omni deinceps impetitione actorum ratione praemissorum omnium pronunciamus, uti quidem approbamus hoc Nostro decreto mediante. De litis vero expensis salvam actionem reservamus citato. In cujus rei testimonium sigillum Nostrum praesentibus est appensum. Datum Varsaviae feria quarta Anno Domini Millesimo quingentesimo septuagesimo octavo, Regni vero Nostri secundo.

KOROŚCIENSKA WOLA,

fundacyi królewskiej, królewszczyzna, w cyrkule^z Sanockim.

1 5 6 3.

PIERWOTNY PRZYWILEJ LOKACYJNY.

Originale privilegium super locationem villae Krosienczka Wola per Sigismundum Augustum Hryczkoni et Jaczko Rozputenskim Datum Petricoviae Anno 1563.

Sigismundus Augustus Dei gratia etc. etc. Significamus praesentibus litteris Nostris quorum interest universis et singulis quod cum declarasset Nobis Magnificus Spytek Jordan de Zakliczyn Palatinus Cracoviensis, Premisliensis, Camionacensisque Capitaneus, esse in Capitaneatu Premisliensi in fundo Nostro Regio locum incultum villaque instituenda opportunum et accommodatum, circa rivulum Korościeńskie dictum situm. — Nos volentes adaugere commoda et proventus ejusdem capitaneatus Nostri Premisliensis, permisimus, ut assentimus praesentibus ejusdem villae locationi, et quae tum in ea locanda, tum in omnibus rebus ad incolarum illius utilitates constituenda omnia commode gerantur et administrentur, committendum duximus ut quidem committimus per praesentes providis Hryczkoni Rozputeński una cum filio ipsius Jaczko, commendatam habentes illorum industriam, ut illi eandem villam sine tamen praejudicio et detrimento aliarum villarum circumjacentium in cruda radice locent, colonosque in ea juxta quantitatem agrorum extirpandorum instituunt. Eam autem villam locare et agros pro ea locanda extirpare debebunt locationique (*rect. locationemque*) ejusdem villae instituere (*rect. incipere*) debebunt a rivulo superius memorato Korościeński potok dicto, qui tendens a rivulo liskowaty potok dicto ad fluvium Strwiąż et tandem margine fluvii usque ad rivulum Połomski dictum ac summitatem montis Bruźni appellati, usque ad limites Sobieskie seu Lieskie. Deinde ab eadem summitate montis Bruźni per fluvium Sodinka (?) (*albo Solinka*) usque ad summitatem montis Ronieczkie Czary vocati. A praefata vero summitate montis Ronieczkie Czary usque ad summitatem montis Korościeńskie et rivulum Strynturski (?) nuncupatum. — Damus quoque et concedimus colonis qui eam villam inhabitabunt libertatem et immunitatem omnium pensionum, dationum, censuum, et onerum Nobis arcique Nostrae Premisliensi debitorum ad decursum decem annorum. Expiratis vero annis decem, incolae villae praefatae ex possessionibus suis Nobis seu Capitaneo Nostro easdem omnes pensiones, dationes, census solvent, eosdem labores ac eadem omnia onera ferre et subire tenebuntur, quaecumque coloni aliarum villarum Nostrarum in eodem Capitaneatu existentium, ferre ac subire solent ac debent. Et ut eisdem Hryczkoni Rozputeński una cum filio ipsius Jaczko Rozputeński eorum operas in locanda villa praefata